
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A STAVEBNÍ ÚŘAD 
Náměstí čp. 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 
 

          *MUFOX00E9C47* 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠE ZN.: 
SPIS.ZN.: 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

 
 
MUFO  12097/2021 
MUFO_S 5036/2020 
Ing. Taťána Peřichová 
558 604 156 
 558 676 279 
tperichova@frydlantno.cz 

 
 
Město Frýdlant nad Ostravicí 
Náměstí 3 
739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

které zastupuje  

Ing. Pavel Krupa 
Janovice 632 
739 11  Janovice 

  

DATUM: 29.04.2021 
  

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ VÝJIMEK 
 

 
Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí, které zastupuje Ing. Pavel Krupa, 
IČO 87514249, Janovice 632, 739 11  Janovice (dále jen "žadatel") podalo dne 07.09.2020 žádost        o 
vydání územního rozhodnutí o umístění souboru staveb uváděných pod společným názvem 

"Chodník Nová Ves - II. (k Čapímu hnízdu)“ 

na pozemcích parc. č. st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/24, 500/35, 500/36, 500/37, 576/5, 578/2, 618/2, 
621/1, 621/6, 623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 734/4, 734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 
756/1, 756/5, 756/6, 762/1, 859/1, 859/2, 1312/2, 1312/3, 1312/4, 1312/13, 1326, 1335/5, 1348/1, 
1348/5, 1373/41, 1373/44, 1373/48, 1401/2, 1401/8, 1401/10, 1458, 1479/2 v katastrálním území Nová 
Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. 

Dále Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí, které zastupuje Ing. Pavel 
Krupa, IČO 875 14 249, Janovice 632, 739 11  Janovice podalo dne 27.07.2020  pod č.j.  MUFO 21958/2020 
žádost o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“) pro stavbu chodníku uváděnou pod názvem: 

"Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)". 

Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/3 podél pozemků parc. č. 728/4 a 728/5                               
v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 1250 mm v délce 50 m. 
Tímto není dodrženo ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky, neboť stavba nesplňuje ustanovení bodu                     č. 
1.0.2. přílohy č. 2 této vyhlášky, ve kterém je stanoveno, že: “Komunikace pro chodce musí mít celkovou 
šířku 1 500 mm, včetně bezpečnostních odstupů“. 

A dále  Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí, které zastupuje Ing. Pavel 
Krupa, IČO 875 14 249, Janovice 632, 739 11  Janovice (dále jen "žadatel") podalo dne 04.09.2020 žádost 
o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů pro 
stavbu chodníku uváděnou pod názvem: 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 2 

 

 

"Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)". 

Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/13 podél pozemku parc. č. 576/5 v katastrálním 
území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 1250 – 1500 mm v délce 17 m. Tímto 
není dodrženo ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky, neboť stavba nesplňuje ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy 
č. 2 této vyhlášky, ve kterém je stanoveno, že: “Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku 1 500 
mm, včetně bezpečnostních odstupů“. 

Stavební úřad podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád") spojil z moci úřední usnesením pod sp. zn. MUFO_S 5036/2020, zn. MUFO 30881/2020 
ze dne 23.10.2020 uvedené řízení o umístění stavby a dvě řízení o povolení výjimek, a dále je projednal ve 
společném řízení pod sp. zn. MUFO_S 5036/2020.  

Stavební úřad v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona výše uvedenou žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby, a v řízení o povolení výjimek z § 4 odst. 1 vyhlášky zákona 
přezkoumal výše uvedené žádosti o povolení výjimek z vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“), a na základě tohoto posouzení:  

 

Výroková část: 

I.  

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í    

souboru staveb uváděných pod společným názvem  

"Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)" 

na pozemcích parc. č. st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/24, 500/35, 500/36, 500/37, 576/5, 578/2, 618/2, 
621/1, 621/6, 623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 734/4, 734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 
756/1, 756/5, 756/6, 762/1, 859/1, 859/2, 1312/2, 1312/3, 1312/4, 1312/13, 1326, 1335/5, 1348/1, 
1348/5, 1373/41, 1373/44, 1373/48, 1401/2, 1401/8, 1401/10, 1458, 1479/2 v katastrálním území Nová 
Ves u Frýdlantu nad Ostravicí (dále také jen „stavba“ nebo „záměr“). 

Identifikační údaje o pozemku nebo stavbě, na nichž bude záměr uskutečněn:  
parc. č. st. 67/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 490/1 (trvalý travní porost), parc. č. 496 (orná půda), 
parc. č. 500/8 (orná půda), parc. č. 500/24 (orná půda), parc. č. 500/35 (orná půda), parc. č. 500/36 (orná 
půda), parc. č. 500/37 (orná půda), parc. č. 576/5 (orná půda), parc. č. 578/2 (trvalý travní porost), parc. 
č. 618/2 (ostatní plocha), parc. č. 621/1 (lesní pozemek), parc. č. 621/6 (zahrada), parc. č. 623/3 (zahrada), 
parc. č. 623/4 (zahrada), parc. č. 623/7 (zahrada), parc. č. 631/3 (vodní plocha), parc. č. 636/1 (zahrada), 
parc. č. 724/4 (vodní plocha), parc. č. 728/5 (trvalý travní porost), parc. č. 734/4 (zahrada), parc. č. 734/5 
(zahrada), parc. č. 736/2 (zahrada), parc. č. 736/3 (zahrada), parc. č. 736/4 (zahrada), parc. č. 755 (trvalý 
travní porost), parc. č. 756/1 (ostatní plocha), parc. č. 756/5 (ostatní plocha), parc. č. 756/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 762/1 (ostatní plocha), parc. č. 859/1 (zahrada), parc. č. 859/2 (trvalý travní porost), parc. 
č. 1312/2 (ostatní plocha), parc. č. 1312/3 (ostatní plocha), parc. č. 1312/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1312/13 (ostatní plocha), parc. č. 1326 (ostatní plocha), parc. č. 1335/5 (ostatní plocha), parc. č. 1348/1 
(ostatní plocha), parc. č. 1348/5 (ostatní plocha), parc. č. 1373/41 (vodní plocha), parc. č. 1373/44 (vodní 
plocha), parc. č. 1373/48 (vodní plocha), parc. č. 1401/2 (lesní pozemek), parc. č. 1401/8 (lesní pozemek), 
parc. č. 1401/10 (vodní plocha), parc. č. 1458 (ostatní plocha), parc. č. 1479/2 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí 

Druh a účel stavby: 
Jedná se o stavbu veřejné dopravní infrastruktury - stavba místní komunikace IV. třídy (chodník), stavba 
technické infrastruktury (dešťová kanalizace a veřejné osvětlení) a stavby oplocení (přeložky stávajících).  
 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 3 

 

 

Určení prostorového řešení stavby, vzhledové řešení a kapacita stavby: 

Stavba je členěna na jednotlivé stavební objekty takto: 
SO 101: chodník         
SO 301: dešťová kanalizace         
SO 401: oprava veřejného osvětlení  
SO 700: přeložky plotů  

Chodník (SO 101): jedná se o stavbu veřejné dopravní infrastruktury – místní komunikace IV. třídy (dále 
jen „chodník“), která má být umístěna podél místní komunikace M26b v katastrálním území Nová Ves nad 
Ostravicí. Chodník bude navazovat na stávající chodník v místě křížení u základní školy. Chodník bude 
proveden jako bezbariérový, s povrchem z betonové zámkové dlažby a bude opatřen bezpečnostními 
reliéfními prvky. Chodníkový obrubník bude převýšen nad povrch chodníku 60 mm tak, aby vytvářel 
přirozenou vodící linii. Od vozovky bude chodník obrubníkem vyvýšeným nad vozovku 120 mm a oddělen 
dvojřádkem žulové kostky. V místech sjezdů na sousední pozemky nebude chodník přerušen, ale budou 
zde osazeny nájezdové obrubníky s převýšením 40 mm a konstrukce chodníku bude vyhovovat pojezdu 
vozidel. V místech křížení chodníku s komunikacemi bude osazen nájezdový obrubník s převýšením 20 
mm. Součástí je oprava stávajících sjezdů na sousední nemovitosti a mostku přes Bílý potok. 
Délka:           760 m 
Šířka:    1 500 mm 
Výměra chodníku:    1 130 m2 
Opravy sjezdů:        100 m2 

Dešťová kanalizace (SO 301): jedná se o stavbu veřejné technické infrastruktury, která bude zajišťovat 
likvidaci dešťových vod jak z chodníku, tak z části místní komunikace, které dosud byly zasakovány 
v odvodňovacích příkopech, které budou chodníkem zrušeny. Srážkové vody z chodníku budou zachyceny 
uličními vpustěmi a obrubníkovým odvodněním a příčným žlábkem a svedeny do dešťové kanalizace, která 
bude zaústěna zčásti do stávající dešťové kanalizace, zčásti bude svedena do vsaku ve stávajících 
odvodňovacích příkopech. Dešťová kanalizace je rozdělena na 8 samostatných větví DN 200 – 300. 
Součástí dešťové kanalizace v km 0,08400 bude přeložka stávajícího propustku. Nově provedený 
propustek P01 DN 400 v délce 9,8 m bude umístěn vedle stávajícího, který bude zafoukán.  Dále bude 
upraven stávající propustek na pozemku parc. č. 724/4 (u hasičárny). Nahrazeny budou poškozené 
betonové šachty stávající dešťové kanalizace.  

Oprava veřejného osvětlení (SO 401): jedná se o stavbu veřejné dopravní infrastruktury, která spočívá ve 
výměně a doplnění svítidel na stávajících sloupech za nová LED svítidla s možností nastavení na snížení 
intenzity osvětlení v nočních hodinách (20 ks), vč. výměny rozvodů VO, dále budou osazeny nové stožáry 
veřejného osvětlení s výložníky ve výšce 6 m  (3 ks) a provedeno nasvětlení míst pro přecházení (4 ks výšky 
6m a 7 m), které bude napojeno na stávající rozvod VO. 

Přeložka plotů (SO 700): v místě kolize stávajícího oplocení se stavbou chodníku se stávající oplocení 
odstraní a upraví nebo provede nové (pozemky parc. č. 576/5 v délce 20 m, parc. č. 621/6 v délce                  
14,5 m, parc. č. 623/3 v délce 18 m, parc. č. 623/4 a 623/7 v délce 21 m, par. č. 734/5, 1479/2 a 736/4 
v délce 40 m, parc. č. 755 a 756/5 v délce 60 m, parc. č.  859/1 v délce 21 m, parc. č. st. 67/1 v délce                
60 m). 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Pozemky parc. č.  st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/24, 500/35, 500/36, 500/37, 576/5, 578/2, 618/2, 
621/1, 621/6, 623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 734/4, 734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 
756/1, 756/5, 756/6, 762/1, 859/1, 859/2, 1312/2, 1312/3, 1312/4, 1312/13, 1326, 1335/5, 1348/1, 
1348/5, 1373/41, 1373/44, 1373/48, 1401/2, 1401/8, 1401/10, 1458, 1479/2 dotčené umístěním stavby, 
a dále sousední pozemky parc. č. st. 48/6, st. 68/2, st. 117, st. 129, st. 138, st. 139, st. 144, st. 158, st. 
159/1, st. 159/2, st. 160, st. 216, st. 247, st. 266, st. 463, st. 464, st. 583, st. 765, st. 778, st. 781, 724/3, 
728/4, 751, 756/7, 766/3, 857/2, 1401/11, 1468 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 4 

 

 

Stavební úřad stanoví podmínky pro umístění staveb a současně pro projektovou přípravu stavby 
chodníku a zároveň dle § 92 odst. 1 stavebního zákona stanoví podmínky pro realizaci staveb oplocení a 
veřejného osvětlení, které již nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu:  

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/24, 500/35, 500/36, 
500/37, 576/5, 578/2, 618/2, 621/1, 621/6, 623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 
734/4, 734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 756/1, 756/5, 756/6, 762/1, 859/1, 859/2, 1312/2, 
1312/3, 1312/4, 1312/13, 1326, 1335/5, 1348/1, 1348/5, 1373/41, 1373/44, 1373/48, 1401/2, 
1401/8, 1401/10, 1458, 1479/2 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, 
v souladu s výkresy „C.3 Katastrální situační výkres 1“ a „C.3 Katastrální situační  výkres 2“ 
zpracovanými na podkladu katastrální mapy v měřítku 1:500, se zakreslením požadovaného 
umístění stavby (dále jen „ověřený situační výkres“), které jsou nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.  

2. Stavby oplocení a veřejného osvětlení budou provedeny podle dokumentace ověřené stavebním 
úřadem v územním řízení, kterou zpracoval Ing. Pavel Krupa v listopadu 2019. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího rozhodnutí stavebního úřadu. 

3. Podmínky pro přípravu projektové dokumentace (dále jen „projekt“): 

1. do projektu budou zapracovány podmínky pro provádění správce vodního toku - Lesy 
České republiky, s.p. ze dne 02.03.2020 pod č.j. LCR951/000700/2020, které je součástí 
dokumentace pro žadatele, v souladu s podmínkou závazného stanoviska dle zákona                  
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, které vydal Městský úřad 
Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí jako součást koordinovaného 
stanoviska; 

2. do projektu budou zapracovány podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, které vydal Městský úřad 
Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí jako součást koordinovaného stanoviska 
ze dne 19.06.2019 pod zn. MUFO 197/2019, které je součástí  dokumentace pro žadatele; 

3. projekt bude splňovat podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0101333287 ze dne 
22.06.2020, zn. 0101333321 ze dne 22.06.2020, zn. 1104092464 ze dne 06.03.2020, které 
jsou součástí dokumentace pro žadatele; 

4. projekt bude splňovat podmínky společnosti CETIN a.s. číslo jednací 534241/20 ze dne 
05.02.2020, které jsou součástí dokumentace pro žadatele; 

5. projekt bude splňovat podmínky společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5002078695 ze dne 
13.02.2020, které je součástí dokumentace pro žadatele; 

6. projekt bude splňovat podmínky společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s. zn. 9773/V015453/2020/KO ze dne 18.06.2020, které je součástí 
dokumentace pro žadatele; 

7. projekt bude splňovat podmínky společnosti Svazek obcí Čistá Odra, zn. 3/2020/Sý/vyj. ze 
dne 03.02.2020, které je součástí dokumentace pro žadatele; 

8. součástí projektu bude návrh svislého značení; z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců 
v místech pro přecházení bude v projektu navrženo doplnění vodorovného příp. svislého 
značení; značení musí být navrženo v souladu s požadavky dotčeného orgánu, Policie ČR, 
územní odbor Frýdek-Místek;  

9. součástí projektu bude návrh ochrany a úprav technické infrastruktury, včetně přípojek 
na ni (vodovody, kanalizační řady, sítě elektronických informací, vedení distribuční 
soustavy elektřiny, vedení distribuční soustavy plynu), a to v souladu s požadavky 
vlastníků a správců technické infrastruktury; 

10. stavba chodníku musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění; 
projekt bude obsahovat návrh umístění prvků zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb; 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 5 

 

 

11. stavba bude navržena tak, aby nedošlo ke zhoršení hydrologických poměrů v daném 
území; 

12. projekt stavby chodníku bude zpracován oprávněnou osobou dle § 158 stavebního zákona 
v rozsahu přílohy č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb. 

4. Projekt bude předložen společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., společnosti GasNet, s.r.o., Lesy České 
republiky, s. p., Policii ČR, územnímu odboru Frýdek-Místek, Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje, Lesy České republiky, s.p., k vydání vyjádření, stanoviska, příp. 
závazného stanoviska; tato budou doložena k žádosti o stavební povolení. 

5. K žádosti o stavební povolení bude doloženo povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle                       
§ 76 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
pokud bude pro realizaci stavby nezbytné, k jehož vydání je příslušný Městský úřad Frýdlant nad 
Ostravicí, odbor životního prostředí. 

6. K žádosti o stavební povolení bude doložen doklad, kterým bude prokázáno, že není nutné 
požádat o výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle § 56 zákona o 
ochraně přírody a krajiny nebo pravomocné povolení výjimky z uvedeného ustanovení, pokud 
bude nezbytná (k vydání dokladu, příp. výjimky je příslušný Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství). 

7. V průběhu realizace staveb oplocení a veřejného osvětlení bude zajištěn průjezd a přístup 
požárních vozidel k sousedícím nemovitostem. 

8. Podzemní sítě technické infrastruktury v prostoru staveniště stavby oplocení a veřejného 
osvětlení musí být polohově a výškově zaměřeny a vytýčeny před zahájením stavby. Současně 
zajistí žadatel splnění podmínek uvedených ve stanoviscích správců sítí technické infrastruktury, 
které jsou součástí dokladové části projektové dokumentace pro žadatele (např. vytyčení trasy, 
ruční výkopy v místě křížení a souběhu, protokolární předání křížení sítí technické infrastruktury, 
apod.): 

− společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5001893128 ze dne 21.03.2019 a zn. 5002078695 ze 
dne 13.02.2020, které je součástí dokumentace pro žadatele,  budou splněny.  

− společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0101333287 ze dne 22.06.2020, zn. 0101333321 ze 
dne 22.06.2020, zn. 1104092464 ze dne 06.03.2020, budou splněny. 

− společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. zn. 
9773/V007430/2019/KO ze dne 28.03.2019 a zn. 9773/V015453/2020/KO ze dne 
18.06.2020, které jsou součástí dokumentace pro žadatele,  budou splněny.  

− společnosti CETIN a.s. číslo jednací 534241/20 ze dne 05.02.2020, které jsou součástí 
dokumentace pro žadatele,  budou splněny; 

− společnosti Svazek obcí Čistá Odra zn. 3/2020/Sý/vyj. ze dne 03.02.2020.  

9. Při provádění stavby oplocení a veřejného osvětlení budou stavebníkem dodrženy podmínky 
závazného stanoviska, které bylo vydáno Městským úřadem Frýdlant nad Ostravicí, odborem 
životního prostředí jako součást koordinovaného stanoviska ze dne 20.07.2020 pod sp. zn.: MUFO 
708/2020 MUFO 4557/2020/Ks (dále také jen „koordinované stanovisko“): 

1. závazné stanovisko dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu,: 

1. Hranice trvalého záboru zemědělské půdy ze ZPF, tj. plochy řešené tímto souhlasem, 
budou v terénu řádně vyznačeny a musí být respektovány, aby nedošlo ke škodám na 
okolním zemědělském půdním fondu; 

2. Z plochy trvalého záboru zemědělské půdy (pod stavbou) bude před zahájením 
stavebních prací provedena skrývka kulturní vrstvy půdy – orniční vrstvy do hloubky 
cca 15 cm. Sejmutá orniční vrstva půdy bude dočasně uložena v blízkosti stavby a po 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 6 

 

 

jejím dokončení bude využita pro zúrodnění dotčených pozemků podél stavby 
chodníku. Orniční vrstva bude rozprostřena pouze jako vrchní vrstva na vrstvy nižší 
kvality.  V souladu s ust. § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany ZPF, v platném znění, musí být kulturní vrstva půdy 
zajištěna před znehodnocením a zcizením. O činnosti související se skrývkou, uložením 
a rozprostřením bude veden protokol, v němž budou uvedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání kulturní vrstvy 
půdy. 

1. závazné stanovisko dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů , 
které je součástí  dokumentace pro žadatele; 

2. závazné stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, které je součástí  dokumentace pro žadatele; 

3. závazné stanovisko dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů , které je součástí  dokumentace pro žadatele; 

4. závazné stanovisko z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů ze dne 08.04.2020 pod zn. MUFO 10656/2020 , které je součástí  
dokumentace pro žadatele. 

10. Při provádění staveb oplocení a veřejného osvětlení budou stavebníkem dodrženy podmínky 
stanoviska, které vydaly Lesy České republiky, dne 02.03.2020 pod č.j. LCR951/000700/2020. 

11. Při provádění staveb oplocení a veřejného osvětlení je nutno dodržovat předpisy týkající se 
bezpečnosti práce na stavbě v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Antonín Švrčina, nar. 03.08.1957, Nová Ves 41, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jarmila Matušková, nar. 28.04.1949, Nová Ves 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Dušan Holý, nar. 08.01.1962, Nová Ves 366, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Holá, nar. 10.12.1961, Nová Ves 366, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Petr Ivánek, nar. 07.09.1962, Nová Ves 372, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Hana Ivánková, nar. 25.01.1963, Nová Ves 372, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Lančaričová, nar. 05.10.1969, Nová Ves 240, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Čestmír Herot, nar. 26.09.1966, Nová Ves 240, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jan Vydrář, nar. 27.12.1987, Jana Čapka 3091, 738 01  Frýdek-Místek-Frýdek 
Pavla Chýlková, nar. 09.12.1980, Nová Ves 451, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Jaroslav Chýlek, nar. 01.08.1973, 17. listopadu 78, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Bohuslava Vroblová, nar. 02.10.1943, Nová Ves 230, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jan Zápalka, nar. 23.12.1940, Nová Ves 105, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ivánka Zápalková, nar. 09.03.1946, Nová Ves 105, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Radoslava Konečná, nar. 10.07.1957, Nová Ves 278, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Frýdek-Místek, 
Rašínovo náměstí 390/42, 128 00  Praha 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové-Nový Hradec Králové 
Jaroslav Šigut, nar. 22.03.1953, Nádražní 1400, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
Radim Kokeš, nar. 22.11.1983, Nová Ves 164, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Mgr. Šárka Nahodilová, nar. 20.07.1962, Nová Ves 398, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Rostislav Sedliák, nar. 26.02.1961, Bělská 869/25, 720 00  Ostrava-Hrabová 
Václav Branich, nar. 14.01.1976, Nová Ves 343, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Pavla Branichová, nar. 27.05.1979, Nová Ves 343, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Pavel Švrčina, nar. 27.03.1981, Nová Ves 41, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Radim Švrčina, nar. 06.11.1984, Nová Ves 480, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 7 

 

 

Lucie Foldynová, nar. 12.06.1987, Nová Ves 480, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Petr Maršálek, Ph.D., nar. 19.06.1986, Harcovská 1473, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
Ing. René Polášek, nar. 11.09.1967, Nová Ves 45, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Pavla Fikarová, nar. 30.08.1955, Nová Ves 112, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00  Ostrava-Mariánské 
Hory 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha-Libeň 
Radek Ciosk, nar. 30.04.1983, Nová Ves 446, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Veronika Ciosková, nar. 04.12.1984, Nová Ves 446, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha-Nusle 
Anna Myslikovjanová, nar. 17.03.1943, Nová Ves 122, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Annelies Šigutová, nar. 16.07.1940, Nová Ves 164, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha-Krč 
Leona Šigutová, nar. 27.03.1978, Nová Ves 79, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Jan Kvarda, nar. 09.11.1962, Kuršova 976/1, 635 00  Brno-Bystrc 
Ing. Ivo Kvarda, nar. 05.09.1963, Suvorovova 258, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
Jaroslava Ryzí, nar. 14.06.1953, Nová Ves 79, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Radek Sabela, nar. 14.08.1975, Karasova 1169/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 
Roman Ledvoň, nar. 18.10.1972, Nová Ves 405, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Vladislava Holubová, nar. 25.10.1954, Ke Koupališti 479/8, 251 01  Říčany-Radošovice 
Ing. Marie Khynová, nar. 14.06.1952, Nová Ves 250, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Bohuslav Satinský, nar. 22.06.1960, Nová Ves 248, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Satinská, nar. 15.03.1969, Nová Ves 248, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Petr Rusina, nar. 05.06.1979, Nová Ves 452, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Mgr. Aneta Rusinová, nar. 07.08.1985, Nová Ves 452, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Miroslav Malchárek, nar. 25.09.1964, Nová Ves 180, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Lenka Malchárková, nar. 01.11.1966, Nová Ves 180, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Michal Šigut, nar. 10.01.1985, Nová Ves 244, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Levická, nar. 10.10.1943, Nová Ves 382, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Tomáš Levický, nar. 24.10.1964, Radova 439/14, 717 00  Ostrava-Bartovice 
Petr Melo, nar. 03.04.1982, Nová Ves 90, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Melová, nar. 16.05.1982, Nová Ves 90, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Zdeňka Michalovová, nar. 09.07.1957, V olšině 1775, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
Ľubomír Michalov, nar. 15.03.1954, V olšině 1775, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
Leopold Matušek, nar. 30.04.1944, Nová Ves 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jarmila Matušková, nar. 28.04.1949, Nová Ves 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
JUDr. Miroslav Nahodil, nar. 18.03.1954, Nová Ves 398, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jaroslava Kelnarová, nar. 14.03.1955, Nová Ves 107, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Marta Langrová, nar. 19.07.1951, Nová Ves 191, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Věra Kulhánková, nar. 29.08.1954, Ahepjukova 2795/6, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
Daniel Holeš, nar. 23.05.1963, Nová Ves 269, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Petr Tuček, nar. 08.03.1961, Hornopolní 2960/45, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
Ivan Fulier, nar. 17.11.1965, Nová Ves 404, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Yvona Fulierová, nar. 28.05.1965, Nová Ves 404, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Zdeněk Urban, nar. 24.05.1956, Frýdlantská 189, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Jiří Kelnar, nar. 10.08.1989, Zelená 2507/40, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
Marek Kelnar, nar. 04.05.1995, Josefa Lady 1729, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Jana Kelnarová, nar. 04.12.1990, Nová Ves 107, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Ing. Irena Vroblová, nar. 14.04.1966, Nová Ves 368, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Mgr. Pavlína Horáčková, nar. 11.03.1971, Stará Riviera 1245, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Ing. Petr Choleva, nar. 21.12.1974, Nová Ves 375, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Kateřina Cholevová, nar. 10.04.1973, Nová Ves 375, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Miluše Poláčková, nar. 15.05.1959, Nová Ves 94, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 8 

 

 

Jan Heger, nar. 06.01.1952, Frýdlantská 1749, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Věra Hegerová, nar. 16.11.1955, Frýdlantská 1749, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 
Petr Frýdl, DiS., nar. 17.11.1977, Nová Ves 436, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Svazek obcí Čistá Odra, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno-Zábrdovice 
Jaromír Vrobel, nar. 27.09.1964, Nová Dědina 186, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Frýdlant 
Milan Fajkus, nar. 17.04.1978, Nová Ves 401, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 
Jana Fajkusová, nar. 15.03.1982, Nová Ves 401, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí-Nová Ves 

II. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, jako příslušný 
stavební úřad podle § 169 odst. 2 stavebního zákona  

p o v o l u j e 

výjimku z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“) pro stavbu chodníku uváděnou pod názvem: 

"Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)". 

Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/3 podél pozemků parc. č. 728/4 a 728/5 v 
katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 1250 mm v délce 50 m. 
Tímto není dodrženo ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky, neboť stavba nesplňuje ustanovení bodu č. 1.0.2. 
přílohy č. 2 této vyhlášky, ve kterém je stanoveno, že: “Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku 
1 500 mm, včetně bezpečnostních odstupů“. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

 

III. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, jako příslušný 
stavební úřad podle § 169 odst. 2 stavebního zákona  

p o v o l u j e 

výjimku z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů pro stavbu 
chodníku uváděnou pod názvem: 

"Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)". 

Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/13 podél pozemku parc. č. 576/5 v katastrálním 
území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 1250 – 1500 mm v délce 17 m. Tímto 
není dodrženo ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky, neboť stavba nesplňuje ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy 
č. 2 této vyhlášky, ve kterém je stanoveno, že: “Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku 1 500 
mm, včetně bezpečnostních odstupů“. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

 

Odůvodnění výroku č. I: 

Dne 07.09.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Dne 27.07.2020  podal žadatel žádost o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky 
pro část chodníku na pozemku parc. č. 1312/3 podél pozemků parc. č. 728/4 a 728/5 v katastrálním území 
Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí  a dne 04.09.2020 podal žádost o povolení výjimky z ustanovení bodu 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 9 

 

 

č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky pro část chodníku na pozemku parc. č. 1312/13 podél pozemku parc. č. 576/5 
v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí.  

Stavební úřad podle § 140 odst. 1 správního řádu spojil z moci úřední usnesením pod sp. zn. MUFO_S 
5036/2020, zn. MUFO 30881/2020 ze dne 23.10.2020 uvedené řízení o umístění stavby a dvě řízení o 
povolení výjimek, a dále je projednává ve společném územním řízení a řízení o povolení výjimek pod sp. 
zn. MUFO_S 5036/2020 (dále jen „řízení“).  

Stavby chodníku, veřejného osvětlení, dešťové kanalizace a oplocení vyžadují podle § 79 stavebního 
zákona rozhodnutí o umístění stavby.  

Stavba místní komunikace IV. třídy (chodník) je stavbou dle § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, která 
dále vyžaduje vydání stavebního povolení speciálním stavebním úřadem v souladu s § 108 odst. 1 
stavebního zákona. Příslušným speciálním stavebním úřadem je Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, 
regionálního rozvoje a stavební úřad. 

Stavba dešťové kanalizace (nejedná se o stavbu vodního díla) dále vyžaduje vydání stavebního povolení 
obecným stavebním úřadem v souladu s § 108 odst. 1 stavebního zákona. Příslušným stavebním úřadem 
je Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, regionálního rozvoje a stavební úřad. 

Stavba oplocení je stavbou uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodu 14 stavebního zákona, stavba 
veřejného osvětlení je stavbou uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodu 8 stavebního zákona, a proto 
nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

Součástí stavby veřejného oplocení je výměna stávajícího kabelu, která vyhovuje požadavkům uvedeným 
v § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona, a proto nevyžaduje vydání územního rozhodnutí a v souladu 
s ustanovením § 103 odst. 1 písm. a) stavebního zákona ohlášení nebo stavební povolení. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně nařídil 
ústní jednání na den 18.02.2021, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Jelikož se v tomto případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tj. s více než 30 účastníky) oznámení 
o zahájení řízení a další úkony v řízení, v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona, se doručují postupem 
podle § 144 odst. 6 správního řádu.   

V souladu s § 144 odst. 2 správního řádu v řízení s velkým počtem účastníků lze účastníky o zahájení řízení 
uvědomit veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří 
jsou správnímu orgánu známi; těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě. Účastníky řízení dle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona, tj. žadatel, vlastníci dotčených pozemků a osoby oprávněné z věcného práva 
k dotčeným pozemkům nebo stavbě. Dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 
v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb, které jsou dotčené     
vlivem záměru tak, jak jsou  evidované v katastru nemovitostí. 

V oznámení o zahájení řízení stavební úřad upozornil, že námitky účastníků územního řízení a závazná 
stanoviska dotčených orgánů v územním řízení musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, jinak se 
k nim nepřihlíží. Stavební úřad současně v oznámení zahájení řízení účastníky územního řízení poučil, že:  

− dle § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, nepřihlíží; 

− dle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží; 

− dle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce; osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního 
zákona může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru pouze v rozsahu, v jakém může být  
projednávaným záměrem její právo přímo dotčeno.  

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252385'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Č.j. MUFO  12097/2021 str. 10 

 

 

V oznámení o zahájení řízení stavební úřad dále upozornil, že v souladu s § 36 odst.1 správního řádu jsou 
účastníci řízení o povolení výjimek oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 
do vydání rozhodnutí. 

V průběhu ústního jednání uplatnili účastníci řízení své připomínky. Na základě uplatněných připomínek 
upravil žadatel dokumentaci. Stavební úřad opatřením ze dne 04.03.2021 pod zn. MUFO 7524/2021 
vyrozuměl účastníky řízení a dotčené orgány o těchto nových skutečnostech, současně dal možnost 
dotčeným orgánům uplatnit závazná stanoviska a účastníkům řízení námitky k nově doplněným 
podkladům, s použitím § 87 odst. 1 stavebního zákona, do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Současně 
jim dal možnost vyjádřit se  k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 

právní postavení přísluší: 

- podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadateli, který je současně vlastníkem dotčených 
pozemků parc. č. 500/24, 618/2, 762/1, 1312/2, 1312/3, 1312/4, 1312/13, 1326, 1348/1, 1458 v 
katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí a oprávněným z věcného práva na dotčených 
pozemcích; 

- podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn, tj. žadateli; 

- podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být 
záměr uskutečněn st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/35, 500/36, 500/37, 576/5, 578/2, 621/1, 621/6, 
623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 734/4, 734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 756/1, 
756/5, 756/6, 859/1, 859/2, 1335/5, 1348/5, 1373/41, 1373/44, 1373/48, 1401/2, 1401/8, 1401/10, 
1479/2 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, dále osobám oprávněným z věcného 
práva na pozemcích dotčených stavbou, tj. vlastníkům pozemků a staveb na těchto pozemcích parc. 
č. st. 44, st. 64/1, st. 64/2, st. 64/3, st. 65, st. 108, st. 108, st. 122, st. 138, st. 139, st. 215, st. 250, st. 
266, st. 421, st. 438, st. 438, st. 465, st. 514, st. 582, st. 679, st. 686, st. 689, st. 699, st. 699, st. 746, 
st. 828, 364/5,  364/5, 441/1, 441/1, 441/2, 444/2, 445/1, 445/1, 450/2, 450/2, 451/1, 451/1, 452/2, 
452/2, 456/6, 457/2, 458/1, 458/1 ,  458/3, 458/3, 458/4, 458/4, 458/5, 458/5, 458/7, 458/7, 458/8, 
458/8,  486, 500/42, 500/42, 500/43 ,  500/43, 500/44, 500/44, 578/5, 578/7, 610/4, 611/3, 621/4, 
621/5, 634/4, 634/7, 635/1, 635/2, 636/1 ,  636/1, 649/4, 649/8, 649/13, 649/30, 649/31, 649/32, 
661/28, 661/29, 661/30, 701/1, 704/1, 705/1 ,  705/2, 724/6, 728/8, 744/1,744/3, 745, 746/1, 746/3, 
746/4, 746/5, 861/4, 861/6, 862/2, 862/4, 862/5, 862/6, 862/7, 862/8, 863/2, 863/3, 1338/3, 
1375/13, 1490 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, a dále jsou osobami 
oprávněnými z věcného práva na pozemcích dotčených stavbou Svazek obcí Čistá Odra, ČEZ 
Distribuce, a. s., CETIN a.s., GasNet, s.r.o., Raiffeisenbank a.s., Radek Ciosk, Veronika Ciosková, Anna 
Myslikovjanová, Annelies Šigutová, Česká spořitelna, a.s.; 

- podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona vlastníkům sousedních pozemků a staveb na těchto 
pozemcích  parc. č. st. 48/6, st. 68/2, st. 117, st. 129, st. 138, st. 139, st. 144, st. 158, st. 159/1, st. 
159/2, st. 160, st. 216, st. 247, st. 266, st. 463, st. 464, st. 583, st. 765, st. 778, st. 781, 724/3, 728/4, 
751, 756/7, 766/3, 857/2, 1401/11, 1468 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, 
neboť umístění stavby je navrženo v blízkosti těchto pozemků a staveb a vlastnické právo těchto osob 
k těmto pozemkům a stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, v důsledku 
vlastní realizace staveb, které nevyžadují stavební povolení, (zejména výkopovými pracemi, zřízením 
ochranného pásma elektrických rozvodů), a dále v důsledku umístění stavby v těsné blízkosti těchto 
pozemků a staveb.  

Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být územním rozhodnutím 
přímo dotčena, vzhledem k tomu, že vlivy z umístění stavby na tyto pozemky, a stavby na nich, nezasahují. 

Stavební úřad je povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí ve smyslu § 69 odst. 2 správního řádu uvést 
jména a příjmení všech účastníků územního řízení, kterými jsou s přihlédnutím k § 86 odst. 5 stavebního 
zákona: 

Jedná se o účastníky dle § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou jmenovitě uvedeni ve výrokové 
části rozhodnutí (viz výše) a vlastníky pozemků parc. č. st. 48/6, st. 68/2, st. 117, st. 129, st. 138, 
st. 139, st. 144, st. 158, st. 159/1, st. 159/2, st. 160, st. 216, st. 247, st. 266, st. 463, st. 464, st. 583, 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 11 

 

 

st. 765, st. 778, st. 781, 724/3, 728/4, 751, 756/7, 766/3, 857/2, 1401/11, 1468 v katastrálním 
území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. 

K žádosti žadatel předložil náležitosti v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 stavebního zákona: 

dle písm. a) tohoto ustanovení: 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemků parc. č. st. 67/1, 490/1, 496, 500/8, 500/35, 500/36, 
500/37, 576/5, 578/2, 621/1, 621/6, 623/3, 623/4, 623/7, 631/3, 636/1, 724/4, 728/5, 734/4, 
734/5, 736/2, 736/3, 736/4, 755, 756/1, 756/5, 756/6,  859/1, 859/2, 1335/5, 1348/5, 1373/41, 
1373/44, 1373/48, 1401/2, 1401/8, 1401/10, 1479/2 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu 
nad Ostravicí k umístění záměru, které splňují požadavky § 184a stavebního zákona, 

dle písm. b) tohoto ustanovení: 

- koordinované stanovisko, které vydal Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního 
prostředí, dne 20.07.2020 pod zn. MUFO 4557/2020/KS, které obsahuje stanoviska a vyjádření 
z hlediska jednotlivých dotčených veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů: 
- závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 

předpisů – souhlas, podmínce bylo vyhověno stanovením podmínky č. 9 výroku  č. I tohoto 
rozhodnutí; 

- zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) ve znění 
pozdějších předpisů – souhlas, záměrem dojde k záboru zemědělského půdního fondu,  
podmínkám bylo vyhověno stanovením podmínky č. 9 výroku č. I tohoto rozhodnutí; 

- závazné stanovisko podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů – podmínkám bylo vyhověno stanovením podmínky č. 9 výroku č. I tohoto 
rozhodnutí; Povodí Odry s.p. neuplatnilo žádné požadavky; 

- závazné stanovisko podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů - souhlas bez stanovení podmínek; 

- zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů - zájmy jsou dotčeny; souhlas 
s umístěním stavby na lesních pozemcích a do vzdálenosti 50 m od lesních pozemků bez 
stanovení podmínek; 

- vyjádření a stanoviska z hlediska: 

− zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění – chráněné zájmy nejsou 
dotčeny;  

− z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů - chráněné zájmy nejsou dotčeny;  

- závazné stanovisko Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru regionálního rozvoje a 
stavebního úřadu, jako příslušného úřadu územního plánování ze dne 19.05.2020 pod zn. 
MUFO 13388/2020 – souhlas bez stanovení podmínek, záměr je v souladu s územně plánovací 
dokumentací, úkoly a cíli územního plánování; 

- závazné stanovisko Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru regionálního rozvoje a 
stavebního úřadu, jako silničního správního úřadu z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů ze dne 08.04.2020 pod zn. MUFO 
10656/2020 – podmínkám bylo vyhověno stanovením podmínky č. 3 a 9 výroku č. I tohoto 
rozhodnutí; 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územního odboru 
Frýdek-Místek na úseku požární bezpečnosti ze dne 06.03.2020 pod zn. HSOS-2037-2/2020 – 
souhlas bez podmínek; 

- závazné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Frýdek-Místek  ze dne 28.02.2020 pod č.j. KRPT-33937-2/ČJ-2020-070206– souhlas; 

 

 

dle písm. c) tohoto ustanovení: 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 12 

 

 

- stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. zn. 
9773/V007430/2019/KO ze dne 28.03.2019 a zn. 9773/V015453/2020/KO ze dne 18.06.2020, 
vyjádření ze dne 24.07.2020 zn. 9772/638002, Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném 
pásmu č. 3393/D/FM/2020, Souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu č. 3395/D/FM/2020  
- umístěním stavby dojde ke střetu se zařízením v provozování společnosti – podmínkám na 
umístění stavby v ochranném pásmu vodovodu bylo vyhověno – viz uzavřená „Dohoda“ a souhlasy; 
podmínkám bylo vyhověno v dokumentaci a stanovením podmínky č. 3 a 9 výroku č. I tohoto 
rozhodnutí; 

- sdělení společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5001893128 ze dne 21.03.2019 a zn. 5002078695 ze dne 
13.02.2020 - v území se nachází zařízení společnosti GasNet, s.r.o. STL plynovody a plynovodní 
přípojky; podmínkám bylo vyhověno v dokumentaci a stanovením podmínky č. 3 a 9  výroku č. I 
tohoto rozhodnutí; 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0101333287 ze dne 22.06.2020, zn. 0101333321 ze dne 
22.06.2020, zn. 1104092464 ze dne 06.03.2020 - v území se nachází zařízení společnosti (podzemní 
síť NN, nadzemní síť NN, VN) - prováděním prací dojde ke střetu se zařízením nebo jeho ochranným 
pásmem; podmínkám bylo vyhověno v dokumentaci a stanovením podmínky č. 3 a 9 výroku č. I 
tohoto rozhodnutí; 

- sdělení k existenci zařízení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 22.06.2020 pod zn. 0700228556 
a ze dne 22.06.2020 pod zn. 0700228589 - v území se nenachází zařízení společnosti; 

- sdělení k existenci zařízení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 22.06.2020 pod zn. 
0201088386 a ze dne 22.06.2020 pod zn. 0201088417 - v území se nenachází zařízení společnosti; 

- vyjádření společnosti CETIN a.s. číslo jednací 534241/20 ze dne 05.02.2020, vyjádření ze dne 
04.02.2020 - dojde ke střetu se zařízením společnosti; podmínkám bylo vyhověno v dokumentaci a 
stanovením podmínky č. 3 a 9 výroku č. I tohoto rozhodnutí; 

- vyjádření společnosti Svazek obcí Čistá Odra, zn. 3/2020/Sý/vyj. ze dne 03.02.2020 a zn. 
4/2020/Sý/vyj. ze dne 03.02.2020 - souhlas s dokumentací; podmínkám bylo vyhověno 
v dokumentaci a stanovením podmínky č. 3 a 9 výroku č. I tohoto rozhodnutí; 

- vyjádření společnosti Nej.cz s.r.o. zn. VYJNEJ-2020-03186-01 ze dne 01.07.2020 - v území se 
nenachází zařízení společnosti; 

dle písm. e) tohoto ustanovení: 

- dokumentace pod názvem "Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)", kterou zpracoval Ing. 
Pavel Krupa, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby vedený ČKAIT pod č. 1103766, Libuše 
Svolinská, autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, vedená ČKAIT pod č. 1100926, Ing. 
Miroslav Kálal, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství, vedený ČKAIT pod č. 1102507, 
v rozsahu přílohy č. 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., zpracovaný v rozsahu přiměřeném k povaze záměru 
(dále jen „dokumentace“); 

dále bylo doloženo: 

- stanovisko společnosti NIPI, bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 17.02.2020 pod zn. 133200009 – 
k předložené dokumentaci nebyly uplatněny žádné připomínky;  

- stanovisko Povodí Odry, státní podnik ze dne 12.02.2020 pod zn. POD/01391/2020/9232/821.07- bez 
podmínek; 

- stanovisko Lesů České republiky, s.p. ze dne 02.03.2020 pod č.j. LCR951/000700/2020 - podmínkám 
bylo vyhověno stanovením podmínky č. 3 a 10 výroku č. I. tohoto rozhodnutí; 

- plná moc k zastupování žadatele pro Ing. Pavla Krupu;  

Vlastnictví nemovitostí stavební úřad ověřil v evidenci katastru nemovitostí. 

Stavební úřad přezkoumal předložený stavební záměr z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona                    
a dospěl k závěru, že stavba je po posouzení:  

- dle § 90 odst. 1 stavebního zákona 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 13 

 

 

- písm. a): v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména: 

- stavba vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“) zejména podle § 20, 21, 
23, 24b a 25 výše citované vyhlášky: 

o dle § 20 odst. 3 pozemek je vymezen tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, 
polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, umožňuje využití pro navrhovaný účel. 

o dle § 23 stavbou nedošlo k narušení urbanistických a architektonických hodnot; 
v územním plánu obce Frýdlant nad Ostravicí, vč. změny č. 2 nebyly urbanistické a 
architektonické hodnoty v tomto území vymezeny; umístění stavby umožňuje přístup 
požární techniky a provedení jejího zásahu;  

o dle § 23 odst. 2 je stavba umístěna tak, že žádná její část nepřesahuje na sousední 
pozemek;   

- stavba vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména podle § 6 a 8 citované vyhlášky: 

o dle § 9 nedojde k ohrožení provozuschopnosti na přilehlých komunikacích a bezpečnosti 
a plynulosti provozu na těchto komunikacích; nedojde k ohrožení provozuschopnosti sítí 
technického vybavení – práce v ochranných pásmech budou prováděny za souhlasu a dle 
stanovených podmínek jejich vlastníků nebo provozovatelů; 

o dle § 15 po dobu výstavby bude bezpečnost dopravního provozu zajištěna formou 
částečných nebo úplných uzavírek; 

- stavba vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb, v platném znění, zejména s přílohou č. 1 a 2 vyhlášky 
v souladu s § 4 citované vyhlášky: 

o dle příl. č. 1: bod č. 1.1 - výškové rozdíly ploch nepřesáhnou 20 mm (napojení na účelovou 
nebo místní komunikaci); bod č. 1.1.2 podélný sklon nepřesáhne poměr 1:12, příčný sklon 
1:50; bod č. 1.2.1.1 - přirozená vodící linie je tvořena obrubníkem; 

− stavba vyhovuje obecným technickým požadavkům na komunikaci dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle 
§ 17-22 citované vyhlášky: 

o dle § 18 je směrové a výškové vedení trasy komunikace přizpůsobeno dopravnímu 
významu a kategorii komunikace, jakož i bezpečnosti a plynulosti provozu na ní; 

- písm. b): v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – jedná se                    
o stavbu dopravní infrastruktury; stavba nevyžaduje novou dopravní a technickou infrastrukturu, 
stavbou budou dotčena ochranná pásma technické infrastruktury, posouzení viz výše; 

- písm. c): v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a závaznými stanovisky, případně 
rozhodnutími, dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. V daném případě se nejedná 
o záměr posuzovaný ve zjišťovacím řízení, ani záměr, který by vyžadoval vydání stanoviska k 
posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Záměr v území nezasahuje do Evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Záměr se 
dotýká zájmů chráněných dotčenými orgány podle zvláštních právních předpisů. Vyhodnocení 
požadavků dotčených orgánů je uvedeno výše. Na základě provedeného posouzení stavební úřad 
dospěl k závěru, že předmětný záměr není v rozporu s právem                              a právem chráněnými 
zájmy dotčených osob; ochrana veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních předpisů není 
narušena; 

Stavební úřad neposuzoval záměr z hledisek uvedených v § 90 odst. 2 stavebního zákona, neboť se jedná 
o stavbu, pro kterou bylo vydáno kladné závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona ze dne 
19.05.2020 pod zn. MUFO 13388/2020, jako součást koordinovaného stanoviska. 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 14 

 

 

Pro úplnost stavební úřad uvádí, že dne 13.12.2017 byla vydána na zasedání dne 22.02.2021 
zastupitelstvem města Frýdlant nad Ostravicí Změna č. 2 Územního plánu Frýdlant nad Ostravicí. Toto 
opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 24.03.2021. Změna se netýká výše uvedeného záměru. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

V průběhu ústního jednání konaného dne 18.02.2021 uplatnili účastníci řízení následující požadavky: 

1. Petr Frýdl: požaduje, aby místo míst pro přecházení byly provedeny přechody pro chodce, příp. 
aby byla provedena další opatření pro zvýšení bezpečnosti při přecházení 

2. Pavla Fikarová: požaduje přesunutí místa pro přecházení vč. nasvětlení, o cca 2 m směrem 
k Bílému potoku 

3. Rostislav Sedlíak: požaduje upravit zúžení vjezdu na pozemek parc. č. 623/7. 

Uvedeným požadavkům bylo žadatelem vyhověno, s výjimkou změny míst pro přecházení na přechod pro 
chodce. Dle zpracovatele projektové dokumentace, vzhledem k nízké intenzitě chodců a dopravy, nejsou 
splněny  požadavky na zřízení přechodů pro chodce (ČSN 73 6110). Provedené změny byly zapracovány 
do dokumentace. Tyto nové skutečnosti byly účastníkům řízení oznámeny opatřením ze dne 04.03.2021. 
Požadavku na provedení dalších opatření pro zvýšení bezpečnosti při přecházení bylo vyhověno 
stanovením podmínky č. 3 výroku č. I tohoto rozhodnutí. 

V průběhu řízení uplatnili námitky Pavla a Václav Branichovi. Uvedené námitky se týkaly způsobu likvidace 
dešťových vod v blízkosti stavby rodinného domu č.p. 343 Nová Ves. Tyto námitky byly vzaty zpět dne 
01.03.2021. K otázce dostatečné kapacity dešťové kanalizace stavební úřad uvádí, že dimenze a řešení 
dešťové kanalizace  vychází z provedených hydrologických výpočtů. 

Dále dne 09.03.2021 uplatnila námitky Jana Lančaričová, nar. 05.10.1969, Nová Ves 240, 739 11  Frýdlant 
nad Ostravicí (dále jen „namítající“), a to v tomto rozsahu: 

1. Nesouhlas s výkupní cenou pozemků (v námitce neuvedena identifikace pozemků, z vyjádření 
žadatele k uvedeným námitkám, které obdržel stavební úřad dne 19.03.2021 vyplývá, že se jedná 
o pozemky dotčené stavbou ve spoluvlastnictví namítající, tj. parc. č. 496, 500/35, 500/36, 500/37 
a 490/1) 

2. Požadavek na úpravu dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 485/1 nebo 483/2, a to (citace): 
„požadujeme dořešit vyústění potrubí kanalizace na parc. č. 485/1 nebo 484/2.“ 

K uplatněným námitkám stavební úřad uvádí, že lhůta pro podávání námitek uplynula dne 18.02.2021 (na 
ústním jednání), protože námitky se nedotýkají části dokumentace, která byla dotčena změnou.          O 
lhůtě pro podávání námitek a jejich rozsahu a způsobu uplatnění byli účastníci řízení poučeni v oznámení 
o zahájení řízení ze dne 18.01.2021, tzn. že v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být námitky 
účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Uvedené námitky jsou tedy opožděné a stavební úřad k nim nepřihlíží.  

Stavební úřad nicméně k uvedeným námitkám uvádí:  

Ad 1) námitku uplatněnou pod bodem č. 1 stavební úřad posoudil jako námitku občanskoprávní povahy, 
a to takovou, která se netýká existence nebo rozsahu vlastnického nebo jiného věcného práva. V souladu 
s § 89 odst. 6 stavebního zákona si o takovéto námitce, u které nedošlo k dohodě, stavební úřad učiní 
úsudek a rozhodne ve věci.  

Stavební úřad při posuzování vycházel z vyjádření, které zaslal žadatel dne 19.03.2021 namítající, sále 
vycházel z podkladů, které mu byly žadatelem poskytnuty před zahájením řízení, a to souhlas namítající 
s umístěním stavby v rozsahu, který je předmětem dokumentace, uvedený na výkresech se zakreslením 
stavby pod označením „Souhlas s umístěním stavby“, pořadové číslo 1 a 2, který splňuje požadavky 
ustanovení § 184a stavebního zákona, tj. souhlas je bez podmínek. Tento souhlas má pro potřeby 
veřejnoprávního posuzování charakter souhlasu s podáním žádosti o povolovací rozhodnutí stavebního 
záměru podle stavebního zákona, de facto o prokázání aktivní procesní legitimace. V případě vydání 
veřejnoprávního oprávnění (v tomto případě územního rozhodnutí), je pak na stavebníkovi (tj. žadateli), 
aby si před realizací stavby zajistil potřebný soukromoprávní titul. Stavební úřad rovněž přihlédl ke 
skutečnosti, že žadatel se uplatněnou námitkou zabývá, ale není schopen ji vyřešit bezprostředně, 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 15 

 

 

vzhledem k nutnosti projednání žádosti v orgánech obce. Na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že 
otázka kupní ceny je otázkou soukromoprávní a nemá vliv na vydání veřejnoprávního opatření. 

Ad 2) k námitce uplatněné pod bodem č. 2 stavební úřad uvádí, že namítající požaduje úpravu  stávající 
dešťové kanalizace parc. č. 485/1 nebo 483/2, ale nespecifikovala z jakého důvodu a v jakém rozsahu 
uvedenou úpravu požaduje provést, ani jak je v souvislosti s touto kanalizací stavbou chodníku dotčeno 
její vlastnické nebo věcné právo. 

Dle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

K námitkám, které jsou uvedeny pouze v obecné rovině, bez uvedení konkrétních důvodu či názorů, co je 
jimi sledováno a jaké vlastnické právo je jimi dotčeno, nelze přihlížet, neboť je stavební úřad nemá 
možnost posoudit a vyhodnotit. Jelikož námitky byly uplatněny po stanoveném termínu, stavební úřad 
nepovažoval za nezbytné vyzývat namítající k upřesnění námitek.  

Stavebnímu úřadu je známo, že v uvedeném případě se jedná o stavbu dešťové kanalizace, která není ve 
vlastnictví žadatele (obec), ale byla vybudována z důvodu zamezení zaplavování staveb (ve 
spoluvlastnictví namítající) pod stávající komunikací dešťovými vodami stékajícími z pozemků (rovněž ve 
spoluvlastnictví namítající) umístěných ve svahu nad touto komunikací (tj. nad budoucí stavbou chodníku). 
Pozemky ve spoluvlastnictví namítající hraničí s pozemní komunikací, a proto bude stavba chodníku z části 
umístěna rovněž na pozemcích ve spoluvlastnictví namítající.  

Stavebnímu úřadu je dále známo, že v současné době jsou dešťové vody z části komunikace v km 0,000 až 
km 0,169 svedeny do otevřené příkopy podél této komunikace, kde jsou zasakovány. Do příkopy dále 
stékají  dešťové vody ze zmíněných svahů nad komunikací. Přebytek vod je převeden propustkem v km 
0,084 pod komunikací do stávají revizní šachty, příležitostně dochází k zaplavování komunikace vodou 
stékající z uvedených pozemků. Z revizní šachty jsou srážkové vody svedeny na uvedenou dešťovou 
kanalizaci DN 500, která je vyústěna na výše uvedených pozemcích, odkud volně po terénu stékají do 
stávající dešťové kanalizace, která je vyústěna do vodního toku Ostravice.  

Výše uvedené řešení se stavbou chodníku v zásadě nemění. Stavbou chodníku nedojde k nárustu množství 
dešťových vod odváděných touto dešťovou kanalizací, protože chodník se umísťuje v území, odkud jsou 
již v současnosti dešťové vody touto dešťovou kanalizací odváděny. Navrženou změnou v území tedy 
nedojde ke zhoršení stávajícího stavu. Naopak, v dokumentaci byla navržena řada opatření, která zlepší 
stávající stav, jakým jsou stékající dešťové vody z pozemků nad komunikací převáděny do dešťové 
kanalizace (viz níže). Tím by mělo dojít k zlepšení situace v případech zaplavování komunikace, a 
nemovitostí pod touto komunikací, dešťovými vodami stékajícími z pozemků nad touto komunikací. 
Dešťové vody z komunikace a chodníku budou svedeny nově budovanou dešťovou kanalizací D1 a D2 do 
horské vpusti, která bude nově umístěna v otevřené příkopě. Dále dle dokumentace dojde k vybudování 
nového propustku v místě stávajícího, který bude zrušen, čelo propustku bude napojeno na horskou vpusť. 
Nově provedena revizní šachta na pozemku parc. č. 490/1, která nahradí stávající, bude napojená na 
uvedenou dešťovou kanalizaci.  

Dále stavební úřad k této námitce uvádí, že dne 19.03.2021 obdržel písemnou odpověď, kterou zaslal 
žadatel namítající. Z uvedeného textu vyplývá, že žadateli byly uplatněné požadavky známy již v době 
zpracování projektové dokumentace. Z tohoto důvodu bylo žadatelem svoláno ústní jednání s namítající 
na den 12.05.2020. Na tomto jednání bylo konstatováno, že uvedená kanalizace není v majetku žadatele 
a nesouvisí se stavbou chodníku a jeho odvodněním. Na základě jednání byla namítající opakovaně 
oslovena s žádostí o vydání souhlasu s umístěním stavby, který jí byl poskytnut. Tento souhlas je 
podkladem pro rozhodování stavebního úřadu.  

Pro úplnost stavební úřad uvádí, že předmětem stavebního zákona není nakládání s povrchovými vodami, 
které volně na pozemek přitékají.  

Dne 10.03.2021 se dostavili ke stavebnímu úřadu účastníci řízení Věra Hegerová a Jan Heger, kteří po 
seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí uvedli, že v místě chodníku na pozemku parc. č. 1348/5 mají 
občasný vjezd (dovoz uhlí, dřeva) na svůj pozemek parc. č. 873 a další. Uplatnili požadavek, aby v případě, 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 16 

 

 

že by to bylo možné, bylo provedeno snížení chodníku pro umožnění vjezdu přes chodník na pozemky 
v jejich vlastnictví.  

K uplatněnému požadavku, který posoudil stavební úřad jako námitku ve smyslu § 89 stavebního zákon, 
stavební úřad uvádí, že lhůta pro podávání námitek uplynula dne 18.02.2021 (na ústním jednání), protože 
námitka se nedotýká části dokumentace, která byla dotčena změnou. O lhůtě pro podávání námitek a 
jejich rozsahu a způsobu uplatnění byli účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení ze dne 
18.01.2021. Uvedená námitka je tedy opožděná a stavební úřad k ní nepřihlíží.  

K uvedenému požadavku stavební úřad nicméně uvádí, že dle posouzení zpracovatele dokumentace není 
z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu umístění vjezdu v křižovatce, jak je požadováno, 
možné.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- V opatření ze dne 04.03.2021 dal stavební úřad účastníkům řízení možnost, v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit se ve dnech 06. – 08.04.2021 k podkladům pro vydání rozhodnutí. Této 
možnosti účastníci řízení nevyužili. 

Stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a neshledal důvody, které by bránily 
vydání územního rozhodnutí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

Odůvodnění výroku č. II a III: 

Dne 27.07.2020  podal žadatel žádost o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky 
pro část chodníku na pozemku parc. č. 1312/3 podél pozemků parc. č. 728/4 a 728/5 v katastrálním území 
Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/3 podél pozemků 
parc. č. 728/4 a 728/5 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 
1250 mm v délce 50 m.  

Dne 04.09.2020 podal žádost o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky pro část 
chodníku na pozemku parc. č. 1312/13 podél pozemku parc. č. 576/5 v katastrálním území Nová Ves u 
Frýdlantu nad Ostravicí.  Jedná se o část chodníku na pozemku parc. č. 1312/13 podél pozemku parc. č. 
576/5 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí. Šířka chodníku má být 1250 – 1500 mm 
v délce 17 m.  

Stavební úřad vede v dané věci společné řízení (viz odůvodnění výroku č. I výše).  

Navrženým zúžením chodníku není dodrženo ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 této vyhlášky, ve 
kterém je stanoveno, že: “Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku 1 500 mm, včetně 
bezpečnostních odstupů“. Skutečnost, že požadavky na technické řešení chodníků jsou uvedeny v 
přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce, je uvedeno v ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. Toto 
ustanovení dále stanoví, že chodníky musí umožňovat samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci.  

Při vymezování okruhu účastníků řízení o povolení výjimek dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení přísluší: 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadateli, který je zároveň stavebníkem a vlastníkem 
pozemků na kterých jsou umístěny části stavby chodníku, které jsou předmětem rozhodnutí o 
povolení výjimky. 

Další osoby nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. 

Uvedení účastníků řízení o povolení výjimek podle § 69 odst. 2 správního řádu:  Město Frýdlant nad 
Ostravicí 

Stavební úřad, opatřením ze dne 18.01.2021 pod zn. MUFO 34818/2020, oznámil podle  § 47 odst. 1 
správního řádu zahájení společného řízení, jehož součástí jsou řízení podle § 169 odst. 2 stavebního 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 17 

 

 

zákona o povolení výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky, které jsou vyžadovány 
v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky, a dal účastníkovi řízení možnost, aby v řízení vyjádřil svá stanoviska.  

Podle ustanovení § 169 stavebního zákona výjimku z obecných požadavků na výstavbu lze v jednotlivých 
odůvodněných případech povolit pouze z těch ustanovení prováděcího právního předpisu, ze kterých 
tento předpis povolení výjimky výslovně umožňuje, a jen pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana 
zdraví a života osob a sousední pozemky nebo stavby. V ustanovení § 14 vyhlášky je povolení předmětné 
výjimky z ustanovení bodu č. 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky výslovně uvedeno.  Řešením podle povolené 
výjimky musí být dosaženo účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu, tj. že chodníky musí 
umožňovat samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb osobám s omezenou schopností pohybu nebo 
orientace a jejich míjení s ostatními chodci, jak je uvedeno v § 4 odst. 1 této vyhlášky. 

Žadatel odůvodnil žádost o povolení výjimky podél pozemků parc. č. 728/4 a 728/5 takto:  
„Chodník podél parcely č. 728/4 nelze umístit v šířce 1 500 mm, protože se nepodařilo zajistit souhlas 
vlastníka tohoto pozemku. Chodník podél parc. č. 728/5 nelze umístit v šířce 1500 mm z důvodu stávajícího 
oplocení“. 

Žadatel odůvodnil žádost o povolení výjimky podél pozemku parc. č. 576/5 takto:  
„Chodník podél parcely č. 576/5 nelze umístit v šířce 1500 mm z důvodu stísněných poměrů stávajícího 
stavu (mezi komunikací a plotem). Vlastník pozemku nesouhlasí s úpravou – odsunutí plotu“. 

Stavební úřad řádně zohlednil všechny popsané aspekty a měl k dispozici patřičné podklady. Zjistil, že se 
jedná, vzhledem k celkové délce chodníku 760 m, o krátké úseky tj.  50 m a 17 m, které jsou přímé, bez 
omezení rozhledových poměrů. Proto je v těchto úsecích samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci, možný, ačkoli 
dojde k zúžení chodníku na šíři min. 1250 mm.   

Dále přihlédl ke skutečnosti, že nepovolením výjimky by nebyla v uvedených úsecích možná realizace 
chodníku, což by ohrozilo bezpečnost chodců a osob s omezenou schopností pohybu více, než řešením dle 
navrhovaných výjimek. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí o povolení výjimky byly: 

- dokumentace pod názvem "Chodník Nová Ves - II. etapa (k Čapímu hnízdu)"; 

- závazné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek  ze dne 28.02.2020 pod č.j. KRPT-33937-2/ČJ-2020-070206– souhlas; 

- závazné stanovisko Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru regionálního rozvoje a 
stavebního úřadu, jako silničního správního úřadu z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů ze dne 08.04.2020 pod zn. MUFO 10656/2020 – 
k navrhovanému zúžení chodníku nebyly uplatněny žádné připomínky; 

- plná moc k zastupování žadatele pro společnost Ing. Pavla Krupu;  

Podpůrně stavební úřad použil stanovisko společnosti NIPI, bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 
17.02.2020 pod zn. 133200009, která neuplatnila k předložené dokumentaci, ani k zúžení chodníku, žádné 
připomínky. 

Vypořádání s námitkami účastníka řízení: 

- žádné námitky nebyly uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- v opatření ze dne 04.03.2021 dal stavební úřad účastníkům řízení možnost, v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit se ve dnech 06. – 08.04.2021 k podkladům pro vydání rozhodnutí. Této 
možnosti účastníci řízení nevyužili. 

Stavební úřad dospěl k závěru, že povolením výjimek nedojde k dotčení práv jiných osob, nebude 
ohrožena  bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední pozemky či stavby. Udělením výjimek 
nedojde k zamezení samostatného, bezpečného, snadného a plynulého pohybu osobám s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci. Účelu sledovaného  bezbariérovou 
vyhláškou  bude v daném případě dosaženo i řešením podle povolených výjimek. 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 18 

 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.  
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, odboru územního plánování a stavebního řádu, 
podáním u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a 
stavební úřad). 

Odvolání musí mít náležitosti podle ust. § 82 správního řádu, v platném znění, a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí. 

Další poučení: 

Územní rozhodnutí o umístění stavby má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

V souladu s § 93 odst. 4 stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 

nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů nebo 
nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru; 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon již nevydává; 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat; 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době 
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 
účinnosti. 

Dle § 93 odst. 5 stavebního zákona rozhodnutí pozbývá platnosti dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu 
doručeno sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje.  

Územní rozhodnutí neopravňuje žadatele k zahájení prací na stavbě chodníku a dešťové kanalizace do 
doby vydání pravomocného stavebního povolení. Žádost o stavební povolení stavebník podá na 
předepsaném formuláři u příslušného speciálního stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Frýdlant nad 
Ostravicí.  

Územní rozhodnutí opravňuje žadatele k zahájení stavebních prací na stavbě oplocení, neboť se jedná o 
stavbu dle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 14 stavebního zákona a stavbě veřejného osvětlení, neboť se jedná 
o stavbu dle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 8 stavebního zákona, které nevyžadují stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu. 

Před zahájením stavby (oplocení a veřejného osvětlení) a v průběhu její realizace musí být respektováno 
ustanovení § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů, týkající se staveniště. 

Při provádění prací je nutno dodržet ustanovení nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Stavebník je povinen, ve smyslu § 152 odst. 1 stavebního zákona, dbát na řádnou přípravu a provádění 
stavby, musí mít na zřeteli ochranu životního prostředí, majetku, šetrnost k sousedství, musí zajistit 
ochranu sítí technické infrastruktury a dodržovat obecné požadavky na výstavbu. O zahájení prací je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby pracemi dotčené.  



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 19 

 

 

Podle § 160 odst. 2 stavebního zákona je zhotovitel staveb povinen provádět stavby v souladu 
s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou dokumentací, dodržet obecné 
požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních 
právních předpisů. 

Stavební úřad žadatele upozorňuje na další povinnosti stavebníka vyplývající ze zák. č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), zejména na povinnosti vyplývající 
z jeho ust. § 15 odst. 1 (oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce) a § 14 (určení 
potřebného počtu koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, vymezení pravidel 
spolupráce, předání potřebných podkladů koordinátorovi). 

S odpady vzniklými v průběhu stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vzniklé odpady budou předávány 
pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání, které jsou provozovateli zařízení 
k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu ve smyslu ustanovení § 14 
uvedeného zákona. Podrobnosti v nakládání s odpady upravuje vyhláška č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré vzniklé škody v důsledku provádění stavebních prací na dotčených nemovitostech či majetku 
budou uhrazeny podle obecně platných právních předpisů.  

V souladu s ustanovením § 19 zákona o pozemních komunikacích budou použité pozemní komunikace pro 
staveništní dopravu udržovány v čistém a sjízdném stavu. V případě, že dojde k jejich poškození či 
znečištění v důsledku realizace stavby, je stavebník povinen závady bez průtahů odstranit a pozemní 
komunikaci uvést do původního stavu. 

Příloha: 

− ověřené situační výkresy C.3 Katastrální situační výkres 1 a C.3 Katastrální situační výkres 2 

− ověřená dokumentace (po nabytí právní moci pro žadatele) 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Taťána Peřichová v.r. 
odbor regionálního rozvoje a stavební úřad 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a stavebního zákona (doručenky)  
Ing. Pavel Krupa, IDDS: mwqbsqs 
 místo podnikání: Janovice č.p. 632, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
 zastoupení pro: Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí  
 
hlavní účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručenky) 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 20 

 

 

Antonín Švrčina, Nová Ves č.p. 41, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jarmila Matušková, Nová Ves č.p. 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Dušan Holý, Nová Ves č.p. 366, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Holá, Nová Ves č.p. 366, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Petr Ivánek, Nová Ves č.p. 372, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Hana Ivánková, Nová Ves č.p. 372, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Lančaričová, Nová Ves č.p. 240, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Čestmír Herot, Nová Ves č.p. 240, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jan Vydrář, Jana Čapka č.p. 3091, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Pavla Chýlková, Nová Ves č.p. 451, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Jaroslav Chýlek, IDDS: xueaveh 
 trvalý pobyt: 17. listopadu č.p. 78, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Jan Zápalka, Nová Ves č.p. 105, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ivánka Zápalková, Nová Ves č.p. 105, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Radoslava Konečná, Nová Ves č.p. 278, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jaroslav Šigut, Nádražní č.p. 1400, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Radim Kokeš, Nová Ves č.p. 164, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Mgr. Šárka Nahodilová, Nová Ves č.p. 398, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Rostislav Sedliák, Bělská č.p. 869/25, Hrabová, 720 00  Ostrava 20 
Václav Branich, Nová Ves č.p. 343, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Pavla Branichová, Nová Ves č.p. 343, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Pavel Švrčina, Nová Ves č.p. 41, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Radim Švrčina, Nová Ves č.p. 480, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Lucie Foldynová, Nová Ves č.p. 480, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Petr Maršálek, Ph.D., Harcovská č.p. 1473, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. René Polášek, Nová Ves č.p. 45, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Pavla Fikarová, Nová Ves č.p. 112, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Radek Ciosk, Nová Ves č.p. 446, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Veronika Ciosková, Nová Ves č.p. 446, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Anna Myslikovjanová, Nová Ves č.p. 122, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Annelies Šigutová, Nová Ves č.p. 164, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Leona Šigutová, Nová Ves č.p. 79, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Jan Kvarda, Kuršova č.p. 976/1, Bystrc, 635 00  Brno 35 
Ing. Ivo Kvarda, Suvorovova č.p. 258, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
Jaroslava Ryzí, Nová Ves č.p. 79, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Radek Sabela, Karasova č.p. 1169/8, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
Roman Ledvoň, Nová Ves č.p. 405, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Vladislava Holubová, Ke Koupališti č.p. 479/8, Radošovice, 251 01  Říčany u Prahy 
Ing. Marie Khynová, Nová Ves č.p. 250, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Bohuslav Satinský, Nová Ves č.p. 248, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Satinská, Nová Ves č.p. 248, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Petr Rusina, Nová Ves č.p. 452, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Mgr. Aneta Rusinová, Nová Ves č.p. 452, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Miroslav Malchárek, Nová Ves č.p. 180, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Lenka Malchárková, Nová Ves č.p. 180, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Michal Šigut, Nová Ves č.p. 244, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Levická, Nová Ves č.p. 382, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Tomáš Levický, Radova č.p. 439/14, Bartovice, 717 00  Ostrava 17 
Petr Melo, Nová Ves č.p. 90, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Melová, Nová Ves č.p. 90, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Zdeňka Michalovová, V olšině č.p. 1775, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ľubomír Michalov, V olšině č.p. 1775, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Leopold Matušek, Nová Ves č.p. 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jarmila Matušková, Nová Ves č.p. 342, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 21 

 

 

JUDr. Miroslav Nahodil, Nová Ves č.p. 398, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jaroslava Kelnarová, Nová Ves č.p. 107, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Marta Langrová, Nová Ves č.p. 191, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Věra Kulhánková, Ahepjukova č.p. 2795/6, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Daniel Holeš, Nová Ves č.p. 269, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Petr Tuček, Hornopolní č.p. 2960/45, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Ivan Fulier, Nová Ves č.p. 404, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Yvona Fulierová, Nová Ves č.p. 404, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Zdeněk Urban, Frýdlantská č.p. 189, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Jiří Kelnar, Zelená č.p. 2507/40, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Marek Kelnar, Josefa Lady č.p. 1729, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Jana Kelnarová, Nová Ves č.p. 107, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Mgr. Pavlína Horáčková, Stará Riviera č.p. 1245, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Ing. Petr Choleva, Nová Ves č.p. 375, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Kateřina Cholevová, Nová Ves č.p. 375, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Miluše Poláčková, Nová Ves č.p. 94, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Dušan Holý, Nová Ves č.p. 366, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jan Heger, Frýdlantská č.p. 1749, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Věra Hegerová, Frýdlantská č.p. 1749, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Jaromír Vrobel, Nová Dědina č.p. 186, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí  
Ing. Irena Vroblová, Nová Ves č.p. 368, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Bohuslava Vroblová, Nová Ves č.p. 230, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Petr Frýdl, DiS., Nová Ves č.p. 436, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Milan Fajkus, Nová Ves č.p. 401, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Fajkusová, Nová Ves č.p. 401, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Svazek obcí Čistá Odra, IDDS: djy4xrp 
 sídlo: Náměstí č.p. 3, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Frýdek-Místek, IDDS: 
c4nfs5n 
 sídlo: Rašínovo náměstí č.p. 390/42, 128 00  Praha 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
 
účastnící územního řízení dle§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastníci pozemků a staveb na těchto pozemcích: parc. č. st. 48/6, st. 68/2, st. 117, st. 129, st. 138, st. 139, 
st. 144, st. 158, st. 159/1, st. 159/2, st. 160, st. 216, st. 247, st. 266, st. 463, st. 464, st. 583, st. 765, st. 778, 
st. 781, 724/3, 728/4, 751, 756/7, 766/3, 857/2, 1401/11, 1468 v katastrálním území Nová Ves u Frýdlantu 
nad Ostravicí 
 
dotčené orgány v územním řízení 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 



Č.j. MUFO  12097/2021 str. 22 

 

 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek,  IDDS: 
n5hai7v 
 sídlo: 30. dubna č.p. 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí jako příslušný speciální stavební úřad 
(vodoprávní úřad), Náměstí č.p. 3, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Odbor životního prostředí, Náměstí č.p. 3, 739 11  Frýdlant nad 
Ostravicí 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, úřad územního 
plánování, Náměstí č.p. 3, Frýdlant, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, silniční správní úřad, 
Náměstí č.p. 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
 
účastníci řízení o povolení výjimky podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručenky)  
Ing. Pavel Krupa, IDDS: mwqbsqs 
 místo podnikání: Janovice č.p. 632, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
 zastoupení pro: Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí  
 
dotčené orgány v řízení o povolení výjimky 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: 
n5hai7v 
 sídlo: 30. dubna č.p. 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, silniční správní úřad, 
Náměstí č.p. 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
 
ostatní (k vyvěšení) 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor vnitřních věcí, Náměstí č.p. 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Poslední den této lhůty je 
dnem doručení. 
 
 
 
Evidenční číslo písemnosti:  
 
 
 
 
Datum vyvěšení .....................................             Datum  sejmutí    .........................................  
 
 
 
Podpis oprávněné osoby,                                     Podpis oprávněné osoby,  
potvrzující vyvěšení   ……………………          potvrzující sejmutí    ……………………….. 
 
Razítko:                                                                Razítko:  
 
 
 
 
 
Zdvořile žádáme, po sejmutí opatření z úřední desky, o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení a zveřejnění                          
v elektronické podobě.  
 


	Text43
	Text36

